plaga illa oblitinatur, ac lutamentum, massa, & cortice obligatur. Ad avertendas scilicet cœli injurias, ne per illas fissuras viscositas, & coadunatio surculi, consequenter cum medula trunci impediatur. 17. Aliquando autem id fit per inoculationem. Cum scilicet inoculati ramusculi cortex ita alteri applicatur, detracto pari cortice, ut oculi & gemmæ unius, oculis & gemmis alterius omnino correspondant. Sic enim fibræ fibris adglutinantur, & committuntur. 18. Sunt alii quoque modi, iisque varii infestationum. Verum hi omnes ad predictos tres revocantur. Nam vel surculus ligno inseritur, vel cortici, vel oculus oculo affigitur. 19. Non solum autem fibræ surculi cum fibris stipitis conjunguntur, sed etiam surculus suas radices agit intra illud vitale solum. Nam alioquin nulla esset ratio illius colli, seu nodi, qui in predicta illa futura, seu commissura obducitur, & obdurescit. 20. Hinc moliores surculi inepti sunt ad perficiendas infestationes. Propter delicatiorem fibrarum plexum, quæ proinde solidioribus trunci fibris implicari non possunt. 21. Hinc nec exsuccus, & aridus surculus valet pro infestatione. Quia defectu virium, & humoris non valet radices agere in truncum, cui est infitus. 22. Sed nec omnino lactescens surculus infitus esse debet. Quia hic minimè agglutinatur ob debilitatem, & teneritudinem fibrarum, fibris durioris, & magis densi stipitis. 23. Necesse est igitur, ut quendam medium statum teneat. Ita ut sat succi, & sat virium habeat, in firmando radice, in ipso vivo solo, hoc est, trunco, cui inseritur. 24. Hinc non debet esse multorum annorum ramusculus, sed nec adeò recenter natus. Anniculum itaque saltē esse proportionalem, ad id requisitum. 25. Hinc etiam stipites sicciores inepti sunt pro infestationibus recipiendis. Quia cùm duriorem plexum habeant (sicca enim inducantur) & humore careant, fibrae surculi infisi ejusdem fibras pervadere nequeunt; fibrae enim surculi, & stipitum, non nisi humoris coagulatione se jungunt. 26. Hinc succosi, & uliginosi trunci ad hunc finem aptissimi. Propter contrariam rationem, nam pingui succo corpora facile coagulantur. 27. Hinc nitidus esse debet, non rugis, & scabie asperatus. Hoc enim predicta coagmentationis desiderat, sic enim sicut lignum ligno, sic cortex cortici nativā illā ferruminatione melius adglutinatur. 28. Semen insīi fructū in sylvestrem arborēm ut plurimum degenerat. Quia cùm semen à matrice, & medulla procedat, & haec in praesenti casu à sylvestri trunco producitur, quid mirum, si semen fructū insīi sit idem cum semine arboris agrestis. 29. Hinc partim utile est, amigdala, &c. quarum fructus nucleo tantum continentur, quales sunt nūces, avellanae, Hæc enim ex nucleo, terræ imposito, felicitus prodeunt. 30. Hinc omnes fere arbores, quæ ex semine oriuntur, sylvestres sint. Secus tamen illæ, quæ ex ramis terræ insīi ortum ducunt. 31. Plantæ per infestationem manfuescent. Quia sylvestris indoles provenit ex succo male cocto, & preparato, quo illa nutritur, & vivit, cui malo per infestationem occurritur. Etenim sic melior